_tл

dhllr
Администрация Богородского мунпципального округа

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.09.2024

О внесении изменений в Положение об оплате труда работников
муниципальных казенных учреждений Богоролского муниципального
округа Нижегородской области по видам экономической деятельности
<<ffеятельность по обеспечению пожарной безопасности> (кол 84.25.1),

подведомственных администрации Богородского муниципального
округа Нижегородской области, утвержденное постановлепием

администрации Богородского муниципального округа Нижегородской
области от 24.08.2023 Л} 3350

В соответствии с постановлениями администрации Богородского
муницип€rльного округа Нижегородской области от 20.08.2024 Ns З718
<О принятии мер по увеличению оплаты трула работникам бюджетного
сектора экономики Богородского муниципального округа Нижегородской
области>, от |2.09.2024 Ns 4069 <О внесении изменений в постановление
адмиЕистрации Богородского муниципаJIьного округа Нижегородской
области от 2|.04.202l Ns 121'l (О минимшIьных рЕвмерах окJIадов
(минимальных размерах должностных окладов) по профессиональным
квалификационным группам общеотраслевых должностей руководителей,
специдIистов и служащих, минимаJIьных paj}Mepax ставок заработной платы
по профессиональным квалификационным группам общеотраслевых
профессий рабочих муниципаJIьных учреждений Богородского
му}tиципального округа Нижегородской области>, в связи с встуIIлением в
силу Федеральt{ого закона от 22.04.2024 N9 9l-ФЗ <О внесении изменения в
статью 152 Трулового кодекса Российской Федерации>, администрация
Богородского муниципального округа Нижегородской области
постановляет:

l. Внести в Положение об оплате трула работников муниципaulьных
казенных учреждений Богородского муниципЕrльного округа Нижегородской
области по видам экономической деятельности <,Щеятельность по
обеспечению пожарной безопасности> (код 84.25.1), подведомственных
администрации Богородского муниципrrльного округа Нижегородской
области, утвержденное постановлением администрации Богородского

Jю 4413

2

муt{иципального округа Нижегородской области от 24.08.2023 Ns 3350
(с изменениями, внесенными постановлениrIми администрации Богородского
муниципального округа Нижегородской области от 2|.09.2023 М 3749,
от l9.03.2024 Jtl! 128l, от 27.05.2024 Nэ2282), следующие изменениJI:

1.1. В разделе II <Порядок и условия оплаты труда работников
Учреждений>:

1. l .l ) в гryнкте 2.5 таблицу излохить в следующей редакции:
(

);
1. 1 .2) в гryЕкте 2.6 таблиrtу изложить в следующей редакции:

Квалифик
ационные
уровни

,Щолжяости, отнесенныс к квалификационным

уровням

повышающие
коэффициенты к

пкг

.Що.гисностн
ой оклад,

руб.

ПКГ <Общеотраслевые должности сJryжащих первого уровня)
Минима,тьный размер должностного оклада - б824,00 рублей

1 делопроизводитель 1.1 7 506.00

ПКГ кОбщеотраслевые должности сJryждцих второго уровняD
МинимыIьный размер должностного окJIада - 7417,00 рублей

1 илактике
инспектор по кадрам,
инструlоор по противопожарной

11 8159,00

4 механик 1,4 l0 384,00
ПКГ кОбщеотраслевые должности служащих тетьего уровня>
Минима.rьный размер должностного оклада - 8 901,00 рублей

1 специаJIист по oxp€lнe труда 1,1 9 791,00

1 инженер l1 9 791,00

Ква"rиф
икацио
нные

уровни

,Щолжности, отнесенные к
квалификационным уровням

Квалиф
икацион

ный

разряд

повышающие
коэффициенты
по профессиям
в зависимости

от
кваrификацион

ного разряда

Повышающие
коэффициенты

спечифики
деятельности

учре}кдения

,Щолжностн
ой ою,Iад
(ставка

заработной
IIлаты
(руб.)

ПКГ кОбщеотраслевые профессии рабочих первого уровня)
Минима,rьный размер ставки заработной платы - 5 462,00 рублей

1
уборшик сrryжебных
помещений

l 1,00 1,0 5 462,00

ПКГ <Обшеотраслевые профессии рабочих второго уровlш))
Минимальный разм ставки зараб отной платы - 6 195,00 рублей

1 водитель автомобиля 4 1 l 5 9 29з,00

1 пожарный 5 l1 1 |ý 10 315,00

2 водитель автомобиля |,2з 1,5 11 430,00

)).

1.2. Подгryнкт З.3.6 пункта З.3 раздела III <Порядок и условия выплат
компенсационного характера работникам Учреждений>) изложить в

следующей редакции:
(3.3.6. Сверхурочная работа оплачивается исходя из размера

заработноЙ платы, установленного в соответствии с деЙствующеЙ системоЙ

оплаты труда, вкJIючая компенсационные и стимулирующие выплаты, за

(

6

з

первые два часа работы не менее чем в поlryторном размере, за последующие
часы - не менее чем в двойном размере. Конкретные размеры оплаты
сверхурочной работы моryт определяться коллективным договором,
соглашением, локЕtльным нормативным актом или трудовым договором. По
желанию работника сверхурочная работа вместо повышенной оплаты может
компенсироваться предоставлением дополнительного времени отдыха, но не
менее времени, отработанного сверхурочно, за искJIючением случаев,
предусмотренных Трудовым кодексом Российской Федерации.

Стоимость часа для оплаты сверхурочной работы определяется гryтем

деления заработной платы работника на среднемесячное количество рабочих
часов в соответствующем к€цендарном месяце, в зависимости от

установленной работнику продолжительности рабочей недели.D.
2. Огryбликовать настоящее постановлеЕие в сетевом издании

<Богородская гaветаD.
3. Настоящее постановление вступает в силу с 0l октября 2024 г.,

за искJIючением подпункта l .2 пункта 1 .

,Щействие подгryнкта 1.2 гryнкта l настоящего постановления

распространяется на правоотношениJI, возникшие с 0l сентября 2024 r.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы администрации Богородского муниципального
округа Нижегородской области Клинкова М.П.

Глава местного самоуправления А.Н.Коротков

М.П.Клинков
2-зз-63

Для
Фtсуненmв

Io,